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„Razem dla powodzian”
W  ostatnim  czasie  województwo  świętokrzyskie  nawiedziła  potężna  klęska  żywiołowa.
Ucierpiało w niej wiele gmin i wielu mieszkańców. Tysiące poszkodowanych przez wielką
wodę mieszkańców województwa, potrzebuje wsparcia. Z pomocą dla powodzian spieszy
także  Urząd  Marszałkowski.   W  minionym tygodniu  Urząd  Marszałkowski,  wspólnie  z
Uniwersytetem  Jana  Kochanowskiego  w  Kielcach  oraz  Caritas  Diecezji  Kieleckiej
zorganizowali zbiórkę najpotrzebniejszych rzeczy – m.in. żywności o przedłużonej trwałości,
środków czystości  i  higieny osobistej,  które przekazane zostaną na rzecz osób i  rodzin
poszkodowanych wskutek powodzi.  Dary gromadzono w auli  głównej Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach, skąd trafiły do bazy kieleckiej Caritas, przy ulicy Kapitulnej a
stamtąd do powodzian.

Na apel Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Adama Jarubasa odpowiedzieli ludzie
dobrej woli  – w ramach akcji, która prowadzona była 8-9 czerwca udało się zgromadzić
środki czystości i higieny osobistej, koce, materace, śpiwory i odzież. Ofiarowano również
podręczniki i zabawki. 
Jak zapewnia marszałek Adam Jarubas to nie koniec działań, jakie zamierza inicjować w
tym  zakresie  samorząd  województwa  –  teraz  potrzeba  ogromnej  solidarności  całego
społeczeństwa  –  mówi.   Samorząd  województwa  stara  się  pomagać  najbardziej
poszkodowanym gminom w  ramach  swoich  kompetencji.  Sejmik  województwa  na  taką
doraźną pomoc przy usuwaniu szkód przekazał ostatnio 2 mln zł, w Dniu Dziecka ponad
setka dzieci z terenów powodziowych bawiła się na pikniku w Skansenie w Tokarni. 
W  związku  z  tragiczną  sytuacją  wywołaną  klęską  powodzi,  która  dotknęła  wielu
mieszkańców  województwa  świętokrzyskiego,  marszałek  zdecydował  o  odwołaniu
zaplanowanego na wrzesień Wojewódzkiego Święta Plonów.  Pieniądze, które w budżecie
województwa (50 tys. złotych) zostały zarezerwowane na organizację regionalnych dożynek,
będą przeznaczone na opłacenie transportu zboża dla powodzian z naszego województwa. –
Chcemy w ten sposób wspomóc świętokrzyskich rolników, którzy ucierpieli w tej powodzi –
podkreśla Adam Jarubas.


